
MINISTERIO DE HACIENDA
UAIP RES 063-1-2024

MINISTERIO DE HACIENDA, UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA: San
Salvador, a las quince horas veinticinco minutos del día treinta de julio de dos mil veinticuatro

Vista la solicitud de informació , recibida en esta Unidad por medio de nico, en
fecha veintitrés de julio del corriente año, presentada por el licenciado

, mediante la cual requiere copia digital de la siguiente información:

• Acta donde conste la juramentación de Jerson Rc Ppsada Molina como Ministro
de Hacienda para el período comprendido entre el 1de junio de 2024 al de junio de
2029.

CONSIDERANDO.

I) El inciso 2o del artículo 68 de la Ley de Acces nformación Pública.
artículo 10 de la Ley de Procedimientos Admin en su inciso
expresa que cuando una petición se dirija a un fu OTario o autoridacytfa
competencia para resolver corresponde a otro funcionario o autoric
institución indicará esto último al interesado y le devolverá la petición
siguientes a recepción

ual último
e

e órgano o
de los cinco días

Acorde con lo anterior, el Reglamento Interno del gano Ejecutivo en 36 -A
y 36-B regulan las competencias y atribuciones stable das por Ley al
dentro de las cuales no se encuentra la emis las actas de
funcionarios públicos. _ __
POR TANTO, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la Constitución la
República de El Salvador, así como en el inciso 2o del artíc 68 de la Ley de Ac
Información Pública, inciso o del artículo 10 de la Ley Bfedimientos Administrativo Ty
art culo 49 del Reglamento LAIP, RESUELVE:

ACL RESE al solicitante que, dentro de las competencias y atribuciones
establecidas por el Reglamento Interno del Órgano Ejecutivo al Ministerio de
Hacienda, no se encuentra la de emitir las actas de jurap ici n de los
funcionarios. NOTIFÍ

I)

ESE. ¡
Flores Gonzá

Oficial de Información *

Ministerio de Hacienda.

melvi.castro
Cuadro de texto
Versión Pública, de conformidad al artículo 30 de la LAIP, por contener datos personales de terceros, los cuales son información confidencial, en atención al artículo 24 literal c) de la LAIP.


